
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ХАНГИШ-ЮРТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ГУДЕРМЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 2013 г. с. Хангиш-Юрт №

Об утверждении положения «Об объектовом звене районного звена 
территориальной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
Хангиш-Юртовского сельского поселения»

В целях исполнения требований Федеральных Законов от 21.12.94 г. 
№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», от 21.12.94 г. № 69-ФЗ «О пожарной 
безопасности», Постановления Правительства Российской Федерации от 30 
декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановления Правительства 
Чеченской Республики от 04.03.2013 г. № 47 «О территориальной подсистеме 
единой государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций Чеченской Республики», постановления главы 
администрации Гудермесского муниципального района от 27.06.2013 г. 
№ 1586 «О районном звене территориальной подсистемы единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций Гудермесского муниципального района»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Руководителям организаций, предприятий и учреждений, 
расположенных на территории Хангиш-Юртовского сельского поселения в 
работе руководствоваться Положением «Об объектовом звене районного 
звена территориальной подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (03 РЗ РСЧС) 
Гудермесского муниципального района» утвержденным решением Совета 
депутатов Хангиш-Юртовского сельского поселения Гудермесского 
муниципального района от 15 ноября 2013 г. № 31 (Приложение № 1).

2. Руководителям организаций, предприятий и учреждений, 
расположенных на территории Хангиш-Юртовского сельского поселения, 
независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, в срок



до 31 декабря 2013 года разработать Положения об объектовом звене 
территориальной подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

3. Возложить на руководителей предприятий, учреждений и 
организаций, расположенных на территории сельского поселения 
включенных в объектовое звено районного звена территориальной 
подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций, задачи по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и защиты работников организаций и 
подведомственных объектов производственного и социального назначения от 
чрезвычайных ситуаций.

4. Начальнику штаба ГО, ЧС и ПБ администрации Хангиш-Юртовского 
сельского поселения возложить функции постоянно действующего органа 
управления по защите населения и территории сельского поселения от 
чрезвычайных ситуаций, а также:
-  ведение специального статистического учета и отчетности о чрезвычайных 
ситуациях, возникающих на территории Хангиш-Юртовского сельского 
Гудермесского муниципального района;
-  сбор, обработку и обобщение данных о состоянии защиты населения и 
территории Хангиш-Юртовского сельского поселения Гудермесского 
муниципального района от чрезвычайных ситуаций;
-  информирование отдела ГО и ЧС администрации Гудермесского 
муниципального района о чрезвычайных ситуациях природного и 
техногенного характера немедленным докладом (по техническим средствам 
связи) с последующим представлением подробных письменных сообщений.

5.Обязать руководителей предприятий, учреждений и организаций 
сельского поселения, независимо от их организационно-правовой формы, 
представить в администрацию Хангиш-Юртовского сельского поселения 
Гудермесского муниципального района информацию в области защиты 
населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера в соответствии с действующими нормативными 
правовыми актами Чеченской Республики.

6. Считать не действительным постановление главы Хангиш-
Юртовского сельского поселения Гудермесского муниципального района от
06.06.2011 г. № 17 «Об объектовом звене муниципального звена
территориальной подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Чеченской 
Республики».

7.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава администрации Л Х.Х.Эльмурзаев

Исп. Х.Х.Эльмурзаев


